

Øjenkrogen Optik ApS

Torvet 2, 5750 Ringe

Årsrapport for

2017

CVR-nr. 30 73 71 56

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2018.

Torben Skov Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Øjenkrogen Optik ApS

Torvet 2

5750 Ringe

CVR-nr.: 30 73 71 56

Stiftet: 1. juli 2007

Hjemsted: Ringe

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Torben Skov Møller

Rikke Elisabeth Simonsen

Revision

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Voldbjergvej 16, 2. sal

8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at sælge briller og kontaktlinser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.644.741 kr. mod 1.399.339 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 201.411 kr. mod 110.826 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele sin kapital. Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for de kommende regnskabsår, hvorved egenkapitalen forventes retableret inden for en årrække.

Anpartshaverne vil støtte driften for det kommende regnskabsår, som det var tilfældet for indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ingen standardtekst. Begivenheder efter regnskabsårets udløb skal som udgangspunkt beskrives i en note - se vejledningen. Vælg egen tekst, hvis det også skal beskrives her.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.644.741	1.399.339
2 Personaleomkostninger	-1.066.453	-1.011.934
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-100.379	-110.036
Driftsresultat	477.909	277.369
Andre finansielle indtægter	0	100.000
3 Øvrige finansielle omkostninger	-225.236	-260.116
Resultat før skat	252.673	117.253
4 Skat af årets resultat	-51.262	-6.427
Årets resultat	201.411	110.826
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	201.411	110.826
Disponeret i alt	201.411	110.826

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71.529	171.908
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>71.529</u>	<u>171.908</u>
6	Deposita	40.974	40.974
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.974</u>	<u>40.974</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>112.503</u>	<u>212.882</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	519.942	595.358
	Varebeholdninger i alt	<u>519.942</u>	<u>595.358</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	116.597	89.524
	Udskudte skatteaktiver	0	48.437
	Andre tilgodehavender	61.391	149.120
	Periodeafgrænsningsposter	3.508	4.246
	Tilgodehavender i alt	<u>181.496</u>	<u>291.327</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.500	1.500
	Værdipapirer i alt	<u>1.500</u>	<u>1.500</u>
	Likvide beholdninger	2.586	3.975
	Omsætningsaktiver i alt	<u>705.524</u>	<u>892.160</u>
	Aktiver i alt	<u>818.027</u>	<u>1.105.042</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	133.334	133.334
8	Overført resultat	-1.821.073	-2.022.484
	Egenkapital i alt	<u>-1.687.739</u>	<u>-1.889.150</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.825</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.825</u>	<u>0</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.621.672	1.979.186
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	146.526	130.960
	Gæld til associerede virksomheder	493.795	502.810
	Anden gæld	<u>240.948</u>	<u>381.236</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.502.941</u>	<u>2.994.192</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.502.941</u>	<u>2.994.192</u>
	 Passiver i alt	 <u>818.027</u>	 <u>1.105.042</u>

1 Usikkerhed om going concern**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har tabt hele sin kapital. Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for de kommende regnskabsår, hvorved egenkapitalen forventes reetableret indenfor en årrække.		
Anpartshaverne vil støtte driften for det kommende regnskabsår, som det er tilfældet for indeværende år.		
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	947.909	857.781
Pensioner	70.998	90.707
Andre omkostninger til social sikring	18.194	21.026
Personaleomkostninger i øvrigt	29.352	42.420
	<u>1.066.453</u>	<u>1.011.934</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	91
Andre finansielle omkostninger	225.236	260.025
	<u>225.236</u>	<u>260.116</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	51.262	6.427
	<u>51.262</u>	<u>6.427</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.451.222	1.438.985
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>12.237</u>
Kostpris ultimo	<u>1.451.222</u>	<u>1.451.222</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.279.314	-1.169.278
Årets afskrivninger	<u>-100.379</u>	<u>-110.036</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.379.693</u>	<u>-1.279.314</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>71.529</u>	<u>171.908</u>
6. Deposita		
Kostpris primo	<u>40.974</u>	<u>40.974</u>
Kostpris ultimo	<u>40.974</u>	<u>40.974</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>40.974</u>	<u>40.974</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>133.334</u>	<u>133.334</u>
	<u>133.334</u>	<u>133.334</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	-2.022.484	-2.133.310
Årets overførte overskud eller underskud	<u>201.411</u>	<u>110.826</u>
	<u>-1.821.073</u>	<u>-2.022.484</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 1.622 t.kr., er der stillet kaution af tredjemand.

Til primær pant for alt mellemværende med Jyske Bank har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. i simple fordringer/varedebitorer, drivmidler m.v., lagerbeholdning, immaterielle rettigheder og driftsinventar/materiel.

Noter

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 422 t.kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med et års opsigelsesvarsel. Den årlige husleje udgør 182 t.kr.